



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
 EMITIDO EM 21/09/2018 12:37

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.034565/2018-22 - PE 126/2018 - IFSC

Assunto: SERVIÇOS GRAFICOS DE IMPRESSAO DE LIVROS PARA A CERFEAD DO IFSC

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
LOTE/GRUPO 1: GRUPO 1 - ITENS PARA CONFEÇÃO DE LIVROS					
1	Capa de livro 1 - em sistema de impressão offset. Quantidade mínima de 150 exemplares por título. As quantidades por título e os conteúdos serão definidos posteriormente conforme necessidade da contratante e especificação a seguir ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Papel: Supremo Duo Design 250g Cores: 4x4 Formato fechado: 22x28cm Plastificação: Prolan Fosco total 1x0 Lombada quadrada O item será solicitado sempre em conjunto com os itens 3 ou 4 (páginas), formando um livro completo no final, devendo ser considerado o acabamento de montagem	unid	5280	6,47	34.161,60
2	Capa de livro 1 - em sistema de impressão offset. Quantidade mínima de 150 exemplares por título. As quantidades por título e os conteúdos serão definidos posteriormente conforme necessidade da contratante e especificação a seguir ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Papel: Supremo Duo Design 250g Cores: 4x0 Formato fechado: 21x27,9cm Plastificação: Prolan Brilho total 1x0 Lombada quadrada O item será solicitado sempre em conjunto com os itens 3 ou 4 (páginas), formando um livro completo no final, devendo ser considerado o acabamento de montagem	Unidade -	13100	6,03	78.993,00
3	Página de livro 1 - (avulsa): Cores: 4x4 (cores) Papel: off-set 90g Formatode página: 22x28cm (fechado) Acabamento: alcear, dobrar, colar - cola PUR (Hot Melt Poliuretânica)	Unidade -	407760	0,54	220.190,40
4	página de livro 1 - (avulsa): Cores: 2x2 (preto+cor especial) Papel: off-set 90g Formatode página: 21x27,9cm (fechado) Acabamento: alcear, dobrar, colar - cola PUR (Hot Melt Poliuretânica)	unid	1621700	0,41	664.897,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 998.242,00					

Valor Total do Processo: R\$ 998.242,00